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12 MARCHANDISES

Structure du trafic marchandises
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Resultats financiers1

Produits Sexploitation
- Produits du trafic
Charges d'exploitation
Resultat d'exploitation
EBIT
Perte/Benefice de I'exercice
Investissements bruts

2000 2001 2002 2003 03-02
± %

1 344,8 1298,7 1293,6 1 283,6 -0,8
1 182,5 1151,5 1 075,8 1061,6 -1,3

-1367,9 -1 375,0 -1 365,8 -1 306,2 4,4
-23,1 -76,3 -72,2 -22,6 68,7
-24,5 -65,0 -73,8 -19,2 74,0
-57,7 -68,0 -96,1 -33,1 65,6

95,2 225,7 198,3 -12,1

Productivity, valeurs moyennes

Produit par tonne-kilometre c VTÖ 1^9 TiTi 107 ^3
Distance moyenne parcourue
par tonne nette km 178,3 178,5 177,2 181,4 2,4

Trafic transalpin CFF Cargo
Trafics interieur, d'importation, d'exportation et de transit a travers les Alpes
en millions de tonnes nettes

St-Gothard Millions t 20,42 18,98 17,38 17,21 -1,0
Wagons compfets 6,87 6,78 5,97 5,62 -5,8
Trafic combine non accompagne 11,56 10,90 10,55 10,88 3,2
Chaussee roulante 1,99 1,30 0,87 0,70 -19,3

Simplon 3,80 3,98 3,29 2,04 -37,9
Wagons complets 3,63 3,64 2,64 1,86 -29,8
Trafic combine non accompaane 0,17 0,34 0,64 0,18 -71,3

lotal 24,22 22,96 20,67 19,25 -6,9
Wagons complets 10,50 10,42 8,61 7,48 -13,2
Trafic combine non accompagne 11,73 11,25 11,19 11,07 -1,1
Chaussee roulante 1,99 1,30 0,87 0,70 -19,3

1 Calcul par segment, les produits et les charges du groupe ne sont pas 6ltmin§s.
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Volume et prestation du trafic marchandises
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Volume du trafic et prestation de trafic
2000 2001 2002 2003

Volume du trafic Millions t 60,50
Wagons complets
- Trafic Interieur
- Trafic d'importation/d'exportation
- Trafic de transit
Trafic combine non accompagne
- Trafic interieur
- Trafic d'importation/d'exportation
- Trafic de transit
Trafic combine accompagne
Autres

Wagons charges fv

42,53
20,64
12,87
9,03

14,42
0,26
3,39

10,77
1,99
1,55

59,00
43,88
22,53
12,48
8,87

13,82
0,25
3,23

10,33
1,30
0,00

54,93
40,55
22,26
11.18
7,11

13,51
0,39
2,94

10.19
0,87
0,00

54,78
40,43
22,58
11,89
5,95

13,65
0,43
2,79

10,43
0,70
0,00

2 147 2 057 1 934 1 968

Prestation de trafic

1,7

Mt-km 10 786 10 534 9 732 9 936

Wagons complets 6 380 6 525 5 827 5 567

- Trafic interieur 2 109 2 225 2 261 2 321

- Trafic d'importation/d'exportation 1 744 1 716 1 479 1 487

- Ttrafic de transit 2 527 2 583 2 087 1 759
Trafic combine non accompagne 3 665 3 621 3 534 3 509

- Trafic interieur 39 42 66 76

- Trafic d'importation/d'exportation 554 539 474 339

- Trafic de transit 3 072 3 041 2 994 3 094

Trafic combing accompagne 612 388 257 210

Autres 128 0 0 0

Prestation de trafic ä I'etranger ^ : 113 651—474,5

Prestations d'exploitation

Prestations kilometriques des trains M km

- Trafic par wagons complets
- Trafic combine

28 0 28,0 26,8 26,7 -0,4
21,3 20,6 20,1 -2,2

6j7 6^2 6,6 5,8
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Prestation de trafic par mode de transport
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Chiffres de la division

Personnel
_Total (consolide)

CFF Cargo SA2
Centrale
Vente
Production
- Personnel des locomotives de ligne
Entretien (materiel roulant)
Autres
Filiates

2000 2001 2002 2003 03-02
± %

5 130 4 898 -4,5
4 370 5 091 5 107 4 851 -5,0

3 164 204 149 -27,0
3 496 502 446 -11,2
3 3 352 3 276 3 161 -3,5
3 960 953 916 -3,9
3 1 031 957 979 2,3
3 48 168 116 -31,0

- - 23 47 104,3

Vehicules, 6tat au 31.12.
Vehicules moteurs
Locomotives de ligne
- pouvant rouler ä I'etranger
Locomotives de manoeuvre
- diesel
Tracteurs de manoeuvre
- diesel

Prestation
kW/v6hic

828 827 801 776

450 458 458 463

0 0 13 57

137 136 132 128

70 70 70 74

241 233 211 185

105 103 93 86

5 317
5 218

520
558
211
200

Cap de charge
t/wagon

Wagons
En propre 13 017 13 121

— 4 essieux A 720 4 570

-Tombereaux 2 898 2 854

- Wagons couverts 4 4^3 4 862

- Wagons plats, 2 essieux 1 324 1 315

- Wagons plats, 4 essieux 2 524 2 357

- Wagons ä toit ouvrant 1 336 1 334

- Wagons speciaux 302 399

Wagons de particuliers dans le pare CFF 6 851 7 214

12 793
4 589
2 799
4 659
1 247
2 302
1 390

396
7 429

12 171
4 709
2 745
4 204
1 114
2 328
1 399

381
7 139

40,73
64,63
50,03
26.53
27,94
67,99
35.54
35,28
61,83

1 Effectif moyen du personnel en emplois ä plem temps
2 CFF Cargo SA, y compris l'unitö d'affaires Entretien du matöriel roulant

3 Structure organisationnelle differente, pas de comparaison possible avec les ann6es suivantes
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